
UCHWAŁA NR LXXXIII/516/2023 
RADY GMINY KROŚNICE 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków, znajdującym się na terenie Gminy Krośnice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.2023.40 
ze zm.), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. 
Dz.U.2022.840 ze zm.), w związku z § 10 ust. 8 i 9 uchwały Nr LXVI/410/2023 Rady Gminy Krośnice z dnia 
25 stycznia 2023 r. w sprawie zasad udzielania dotacji z budżetu Gminy Krośnice na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, znajdującym się na terenie 
Gminy Krośnice uchwala się, co następuje: 

§ 1. Na podstawie protokołu Komisji oceniającej wnioski o udzielenie dotacji z budżetu Gminy Krośnice na 
wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków, stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały, przyznaje się dotację na 2024 rok dla: 

1) Parafii Rzymskokatolickiej pw. Narodzenia NMP w Wierzchowicach na realizację zadania pn.: 
„Wykonanie konserwacji rzeźb personifikacji z ołtarza drewnianego kościoła” w kwocie 148.447,00 zł. 
Wpis do rejestru zabytków decyzją nr B/1879/1-42 z dnia 26 listopada 2007 r.; 

2) Parafii Rzymskokatolickiej pw. Wniebowzięcia NMP w Bukowicach na realizację zadania pn.: 
„Konserwacja ratunkowa drewnianego polichromowanego Krucyfiksu z 1 poł. XIX w.” w kwocie 
114.623,00 zł. Wpis do rejestru zabytków decyzją nr B/2460/1-58 z dnia 10 sierpnia 2015 r.; 

3) Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Jana Chrzciciela w Kuźnicy Czeszyckiej na realizację zadania pn.: 
„Wykonanie nowego pokrycia dachowego budynku kościoła z uwzględnieniem obróbek blacharskich, 
systemu orynnowania i naprawy lub wymiany uszkodzonych elementów więźby dachowej” w kwocie 
359.094,00 zł. Wpis do rejestru zabytków decyzją nr 154/1541 z dnia 25 lutego 1966 r. 

§ 2. Przyznana dotacja stanowi do 100% kosztów kwalifikowalnych zgodnie z § 4 uchwały Nr 232/2022 
Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków oraz w związku z zapisami § 17 uchwały Nr LXVI/410/2023 Rady Gminy Krośnice z dnia 
25 stycznia 2023 r. w sprawie zasad udzielenia dotacji z budżetu Gminy Krośnice na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, znajdującym się na terenie 
Gminy Krośnice. Dotacja w wysokości 98% pochodzi z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, natomiast 
wkład własny zadania finansowany jest z budżetu Gminy Krośnice. 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia dotacji i jej rozliczenia zostaną określone w umowie o udzielenie 
dotacji zawartej pomiędzy Gminą Krośnice a beneficjentem dotacji. 

§ 4. Umowa o udzieleniu dotacji zostanie zawarta po uzyskaniu przez Gminę Krośnice promes 
inwestycyjnych z Banku Gospodarstwa Krajowego. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krośnice. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 325C200B-9BAB-4665-BD63-42A83F8EDC67. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Krośnice 

 
 

Piotr Morawek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 325C200B-9BAB-4665-BD63-42A83F8EDC67. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 325C200B-9BAB-4665-BD63-42A83F8EDC67. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 325C200B-9BAB-4665-BD63-42A83F8EDC67. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 325C200B-9BAB-4665-BD63-42A83F8EDC67. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE 

Na podstawie uchwały Nr LXVI/410/2023 Rady Gminy Krośnice z dnia 25 stycznia 2023r. w sprawie zasad 
udzielania dotacji z budżetu Gminy Krośnice na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, znajdującym się na terenie Gminy Krośnice w dniu 
13 lutego 2023 r., zarządzeniem nr 12/2023/RGMiR Wójta Gminy Krośnice, ogłoszony został nabór 
wniosków o udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, znajdujących się na obszarze Gminy Krośnice. 
W odpowiedzi na ogłoszony nabór do gminy wpłynęło 5 wniosków. Na podstawie otrzymanych wniosków 
Gmina Krośnice złożyła wnioski o dofinansowanie w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 
(Edycja I i II). W pierwszej edycji Programu Promesy wstępnej udzielono dwóm wnioskom, których 
wnioskodawcami są Parafia w Wierzchowicach i Parafia w Kuźnicy Czeszyckiej. Natomiast w drugiej 
edycji Promesy wstępnej udzielono kolejnym dwóm wnioskom, tj. wnioskom złożonym przez Parafię w 
Bukowicach. 
W dniu 16 października 2023 r., zarządzeniem nr 91/2023/RFE Wójta Gminy Krośnice, powołano Komisję 
Oceniającą ds. oceny wniosków o udzielenie dotacji (…) 
Wnioski złożone w ramach naboru ogłoszonego w dniu 13 lutego 2023 r. zostały ocenione pod względem 
formalnym i merytorycznym. W wyniku oceny przeprowadzonej przez Komisję oceniającą, na podstawie 
Protokołu Komisji oceniającej, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały, do otrzymania dotacji zostały 
zakwalifikowane następujące wnioski: 
 
a) Wniosek o dotację nr 3/zabytki/2084/2023 z dnia 28 lutego 2023 r. złożony przez Parafię 
Rzymskokatolicką pw. Św. Jana Chrzciciela w Kuźnicy Czeszyckiej na realizację zadania pn.: „Wykonanie 
nowego pokrycia dachowego budynku kościoła z uwzględnieniem obróbek blacharskich, systemu 
orynnowania i naprawy lub wymiany uszkodzonych elementów więźby dachowej”, przyznana kwota dotacji 
na podstawie złożonego wniosku to 359.094,00 zł, 
 
b) Wniosek o dotację nr 1/zabytki/2007/2023 z dnia 27 lutego 2023 r. złożony przez Parafię 
Rzymskokatolicką pw. Narodzenia NMP w Wierzchowicach na realizację zadania pn.: „Wykonanie 
konserwacji rzeźb personifikacji z ołtarza drewnianego kościoła”, przyznana kwota dotacji na podstawie 
złożonego wniosku to 148.447,00 zł, 
 
c) Wniosek o dotację nr 2/zabytki/2082/2023 z dnia 28 lutego 2023 r. złożony przez Parafię 
Rzymskokatolicką pw. Wniebowzięcia NMP w Bukowicach na realizację zadania pn.: „Konserwacja 
ratunkowa drewnianego polichromowanego Krucyfiksu z 1 poł. XIX w.”, przyznana kwota dotacji na 
podstawie złożonego wniosku to 114.623,00 zł. 
 
Kwota dotacji wynosi do 100% kosztów kwalifikowalnych zgodnie z § 4 uchwały Nr 232/2022 Rady 
Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 
oraz w związku z zapisami § 17 uchwały Nr LXVI/410/2023 Rady Gminy Krośnice z dnia 25 stycznia 2023 
r. w sprawie zasad udzielania dotacji z budżetu Gminy Krośnice na prace konserwatorskie, restauratorskie 
lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, znajdującym się na terenie Gminy 
Krośnice. Dotacja w wysokości 98% pochodzi z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, natomiast 
wkład własny zadania finansowany jest z budżetu Gminy Krośnice.  
 

 

 Przewodniczący Rady Gminy Krośnice 

  

Piotr Morawek 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 325C200B-9BAB-4665-BD63-42A83F8EDC67. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXXIII/516/2023 RADY GMINY KROŚNICE z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


		2023-12-28T10:01:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




